## Beati Asterii episcopi Amasiae relatio in Euphemiam martyrem

Pridem, o uiri, Demosthenem habebam in manibus illum opimum et Demosthenis illa ubi Aeschinem amaris immittit cogitationibus. retardatus uero sermone et densus intelligentia quietem deprecatus sum et ambulacrum, quo mihi solueretur Rom. 467  
 5 pusillum animae dolor. et procedens de habitaculo pauxillum cum notis comitatus in forum, illinc ad dei templum profectus sum oraturus in uacatione. cum autem et hoc consecutus in obscuro porticus domorum incederem, uidi illic picturam quandam, et me in summitatem uisio tulit. ut Euphran montem diceres esse diligentiam artificii uel cuiusquam illorum ueterum qui scriptibilem Iunonem in magnitudinem,  
 10 cum modica esset, erigentes etiam tabulas animatas operabantur. ueni ergo, si uelis – etenim nunc uacatio narrationis est –, edisseram tibi scripturam. neque enim magis praua quam pictores nos utique musarum pueri habemus remedia.

Mulier quaedam sacra uirgo et incorrupta deo pudicitiam uouens – Euphemiam uocant eam –, cum autem tyrannus aliquando pie uiuentes persequeretur, nimis  
 15 alacriter mortis elegit periculum. at uero ciues et communicatores religionis, pro qua et obiit, utpote uirilem et sacram uirginem admirantes iuxta sacrarium theca constructa et posito loculo honores ei concelebrant, annuam festiuitatem nouum et  
 La.-Co. 210  
 publicum facientes commercium. ergo alii quidem dei mysteriorum {sacri disputatores} hierophantae uerbo quoque memoriam semper honorant et qualiter consummauerit  
 20 sufferentiae certamen diligenter eos qui simul assunt edocent, pictor autem pie agens et ipse per artem pro uiribus totam historiam eius designans in sindone iuxta thecam sacram posuit uisionem. habet autem se ita illud amabile artificium:

Excelsus super thronum stabilitus est iudex, amare ac maligne inspiciens in uirginem – irascitur enim quando uult etiam <in> inanimatis materiis ars –, sunt autem satellites  
 25 principatus et milites multi, quorum alii quidem monumentorum descriptores

P VE

1 Euphemiam P 2–309,3 *hanc multis locis mendosam interpretationem Anastasium ex priore interpretatione iterauisse suspicor* 2 opimum] optimum *ed. Rom.\** 3 Aeschinem P V Iesoinem (*sic*) E | immittit P<sup>ec</sup> (i<sup>1</sup> s.l. P<sup>c</sup>, *ras. ante -mit-*) E: inmittit V impetit *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 4 deprecatus sum ~ ἐδεόμην (*cf. Act. III p. 249,12*), „g. quiete egebam, et ambulatione” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 5 *expectaueris* habitaculo <et> (*cf. gr.*) | notis] uotis VE (*corr. F*) 8 tulit] cepit *ed. Rom.<sup>ms</sup>* | Euphran montem] Euphranoris autem *ed. Rom.\* non male (cf. gr.), sed interpres legit* Εὐφραν ὄρος 9 cuiusque *ed. Rom.\** | scriptibilem (~ γραφικὴν)] sculptibilem F<sup>2</sup> *edd.* | Iunonem] „gr. qui picturae plurimum dignitatis conciliarunt. Anastasius uidetur legisse ἦραν pro ἤραν” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 10 cum modica esset ~ ὀλίγου δέοντος? *interpres fort. legit* ὀλίγου δὲ ὄντος (*cf. gr. Pa*), *ut suspic. Dubielzig* 12 pictores] picturam P<sup>ac</sup> (*ram sublin. et res s.l. P<sup>c</sup>*) | muscarum P<sup>ac</sup> musacarum (*sic*) P<sup>pc</sup> (a<sup>1</sup> *add. P<sup>2</sup> in fine lineae*) | remedia] pharmaca *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 13 quedam P<sup>ac</sup> (*e in e mut. P<sup>s</sup>*) V | uirgo sacra VE *edd.* 16 abiit P 17 posita VE | concelebrant + et *ed. Rom.\* ex gr. 17–18 nouum – commercium] communem et publicam celebritatem ed. Rom.<sup>ms</sup> (sed interpres legit* κοινήν) 18 alii quidem ~ οἱ μὲν (*cf. infra l. 25*) | misteriorum *codd., corr. ed. Rom.* | sacri disputatores *glossema Anastasii, ut uidetur, in textum receptum (om. V<sup>ac</sup>, add. V<sup>1–2ms</sup>)* 19 hierophante VE | qualiter + cum V<sup>1–2</sup> s.l. 21 eius ~ αὐτοῦ που minus apte (*Anast. neglexit* που) 22 ita se *ed. Rom.\** 23 stabilis *ed. Rom.\** | aspiciens *ed. Rom.\** 24 in *add. ed. Rom.\**, *sed interpres fort. legit* καὶ (~ etiam) *pro* κἂν | ars *om. E*, *post uult* *habet ed. Rom.\** | sunt] adsunt E assunt F *edd.* 25 alii quidem ~ οἱ μὲν (*cf. supra l. 18*) | descriptores *ed. Rom.\* (cf. gr.): descriptos codd.*